

Combi-Box Raumsysteme GmbH  
Rotbuchenstrasse 1  
9320 Arbon

Musterbeispiel  
4030 Linz  
AUSTRIA

## Richtpreisberechnung 800884

Seite: 1 von 3  
Datum: 12.11.2021  
Unser Zeichen: BAF  
Referenz: Grundrissbeispiel Bungalow 122 m<sup>2</sup>

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
<b>Module</b>						
10	2,00	Stück	100138	C-Aussenmodul Typ M3 - 2 Stirnseiten und 1 Längsseite geschlossen 11.51 bis 12.00m lang, 3.01m bis 3.50m breit, bis 3.00m hoch	17 087,00	34 174,00
20	1,00	Stück	100238	Innenmodul Typ M3 - 2 Stirnseiten geschlossen 11.51 bis 12.00m lang, 3.01m bis 3.50m breit, bis 3.00m hoch	14 555,00	14 555,00
30	10,00	Stück	100402	Fensterausschnitt	121,00	1 210,00
40	1,00	Stück	100600	Krankosten 1-3 Module	759,00	759,00
50	3,00	Stück	100705	Transportkosten (3,5/3/12) ab Maribor SLO bis 400km	1 760,00	5 280,00
60	3,00	Stück	100401	Modulmontage	363,00	1 089,00
70	1 000,00	Km	100400	An- u. Abfahrt Modulmontage	1,10	1 100,00
80	4,00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	66,00	264,00
<b>Total Module</b>						<b>58 431,00</b>
<b>Fenster, Balkon- u. Eingangstüre</b>						
90	1,00	Stück		Kunststoff weiß, Standard, 3 fach-Verglasung eingebaut, Set laut Skizze	8 170,00	8 170,00
<b>Total Fenster</b>						<b>8 170,00</b>

Combi-Box Raumsysteme GmbH  
Rotbuchenstrasse 1  
9320 Arbon

## Richtpreisberechnung 800884

Seite: 2 von 3

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
<b>Dachkonstruktion, Sattel- o. Pultdach bis 5° DN, Dachpaneel Eindeckung, Dachüberstände ab Modul 35 cm</b>						
100	145,00	m2	200501	Konstruktion mit Tragblech und 140mm PUR-Paneel. Eindeckung mit Dachpaneel 40mm Dämmkern, Standard RAL Farbe.	145,00	21 025,00
110	95,00	Laufmeter	200510	Dachabschluss inkl. Regenrinne, Fallrohr u. Firstblech (Satteldach)	61,00	(5 795,00)
120	65,00	Laufmeter	200511	Dachabschluss inkl. Regenrinne und Fallrohr (Pultdach)	61,00	(3 965,00)
130	3,00	Stück	100750	Mehrkosten Transport Überhöhe ab 3 Meter für Module mit Gefälle (grobe Schätzung)	550,00	1 650,00
140	5,00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	66,00	330,00
<b>Total Dachkonstruktion</b>						<b>23 005,00</b>
<b>Flachdachkonstruktion ohne Abdichtung, Ausführung bauseits</b>						
150	122,00	m2	200504	Konstruktion mit Tragblech und 140mm PUR-Paneel ohne Abdichtung und Folie, diese muss vor Ort ausgeführt werden.	103,00	12 566,00
160	3,00	Stück	100750	Mehrkosten Transport Überhöhe ab 3 Meter für Module mit Gefälle (grobe Schätzung)	550,00	1 650,00
<b>Total Flachdach ohne Abdichtung</b>						<b>14 216,00</b>
<b>Flachdachkonstruktion mit Abdichtung</b>						
170	122,00	m2	200506	Konstruktion mit Tragblech und 140mm PUR-Paneel inkl. Abdichtungsarbeiten mit TPO	128,00	15 616,00
180	3,00	Stück	100750	Mehrkosten Transport Überhöhe ab 3 Meter für Module mit Gefälle (grobe Schätzung)	550,00	1 650,00
190	2,00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	66,00	132,00
<b>Total Flachdach mit Abdichtung</b>						<b>17 398,00</b>

Combi-Box Raumsysteme GmbH  
Rotbuchenstrasse 1  
9320 Arbon

## Richtpreisberechnung 800884

Seite: 3 von 3

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
<b>Variante Paneelfassade bis Oberkante Modul</b>						
200	140,00	m2	100530	Fassadenpaneel 6cm PIR/PUR-Dämmkern Standard-RAL-Farbe, inkl. Befestigungszubehör und Montage	79,00	11 060,00
210	1,00	Stück	100604	Krankosten Fassade	330,00	330,00
220	1 000,00	Km	300500	An- u. Abfahrt Montage Fassade	1,10	1 100,00
<b>Total Paneelfassade</b>						<b>12 490,00</b>

Preise sind netto und in Euro ausgewiesen. Es kommen die im Bestimmungsland geltenden MwSt. Sätze zum tragen.

Kondition: gemäss AGB's

**Nicht im Angebot enthalten:**

Spengler- und Abschlussarbeiten

Freundliche Grüsse

Combi-Box Raumsysteme GmbH